報道関係者

地域広報関係者 各位

 令和2 (2020) 年 10月 26日

国際日本文化研究センター

                  総合情報発信室

日文研一般公開

「経験と記録：世界はいかに疫病と対峙してきたか」

開催のご案内

国際日本文化研究センター（日文研）は、このたび一般公開を下記のとおりオンラインで開

催することとなりました。コロナ禍の中、今年度は特設ウェブページ上で、井上章一所長によ

る所内案内動画やテーマに沿った講演及びシンポジウム動画を公開し、日文研所蔵資料の展示

を行います。ぜひご自宅でゆっくり、日文研一般公開にご参加ください。

記

〇タイトル：日文研一般公開「経験と記録：世界はいかに疫病と対峙してきたか」

〇会  場：オンラインで開催

〇特設ウェブページ公開：2020年11月上旬

〇YouTubeプレミア公開 ：2020年11月21日（土）

〇参加無料、申込不要

〇特設ウェブページURL http://events.nichibun.ac.jp/pc1/ja/open_day/

＜YouTubeプレミア公開イベント＞ 11月21日公開

〇講演「日本史のなかの疫病」

 11:00-11:45

導入役  牛村圭（教授）

講師 磯田道史（准教授）

〇シンポジウム「疾病と治療を人文科学の立場から考える」

14:00-15:55 講演・座談会

安井眞奈美（教授）、松田利彦（副所長）、劉建輝（教授）、光平有希（特任助教）

＜その他特設ページコンテンツ（催し）＞ 特設ウェブページと同時公開（11月上旬予定）

〇所内案内「内外の橋渡しをこころざす日文研」

案内役 井上章一（所長）

〇所蔵資料の展示：日文研医学コレクションにみる東西医療文化史

解説者 光平有希（特任助教）

（添付：A４チラシ片面 2枚）

本件お問い合わせ先：国際日本文化研究センター  企画評価・広報係

TEL: 075-335-2012   E-mail: kouhou@nichibun.ac.jp